Programa Global para la emisión de Valores Fiduciarios “CRESCERE” por un monto 
total en circulación de V/N U$S 100.000.000 (Dólares Estadounidenses cien millones) 
(o su equivalente en otras monedas) bajo el Libro III, Título IV, Capítulo 30 del Código 
Civil y Comercial de la Nación. 

Monto de Emisión 

U$S 36.223.016 (Dólares Estadounidenses treinta y seis millones doscientos veinte tres 
mil dieciséis). 

Denominación social del 
Fiduciario  

TMF Trust Company (Argentina) S.A. en su condición de fiduciario financiero y no a 
título personal. 

Denominación social del 
Fiduciante 

SYNGENTA AGRO S.A. (“SYNGENTA”) 

Emisor 

Fideicomisario

[...]

Período de Cobranza, una vez descontados los conceptos enumerados en el artículo 6.1 
del Contrato de Fideicomiso.  

Los VRDA serán suscriptos e integrados en Dólares Estadounidenses. 

El cálculo de intereses será realizado sobre el saldo de capital, y se tomará como base 
un año de 365 (trescientos sesenta y cinco) días.  

Valores Representativos de 
Deuda Fiduciaria Clase B 
(“VRDB”) 

Valor nominal U$S 2.098.624, equivalente al 5,79% de los valores fiduciarios. 

Los VRDB pagarán, una vez cancelados los VRDA, en cada Fecha de Pago de 
Servicios de los VRDB:

[...]

descontados los conceptos enumerados en el artículo 6.1 del Contrato de Fideicomiso. 

Los VRDB serán suscriptos e integrados en Dólares Estadounidenses. 

El cálculo de intereses será realizado sobre el saldo de capital, y se tomará como base 
un año de 365 (trescientos sesenta y cinco) días. 

Valores Representativos de 
Deuda Fiduciaria Clase C 
(“VRDC”) 

Valor nominal U$S 4.902.764, equivalente al 13,53 % de los valores fiduciarios. 

Los VRDC pagarán, una vez cancelados los VRDB, en cada Fecha de Pago de 
Servicios de los VRDC:

[...]

AMORTIZACIÓN, INTERESES O RENTA REAL DE LOS VALORES FIDUCIARIOS. 

PARA EL ARMADO DE LOS CUADROS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS SE AFECTÓ EL 
FLUJO TEORICO DE PAGOS CON LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:  

PRECANCELACIONES: 0,5 % mensual, equivalente a un total de U$S 41.519 (Dólares 
Estadounidenses cuarenta y un mil quinientos diecinueve). Se aclara que dichas precancelaciones no 
incluyen el efecto de mora. Incluyéndose dicho concepto, las precancelaciones tendrían un saldo neto 
de USD 3.822,30 (Dólares Estadounidenses tres mil ochocientos veintidós con 30/100 . 

INCOBRABILIDAD: U$S0. 

IMPUESTO A LAS GANANCIAS (remitirse a la sección “Descripción del Tratamiento Impositivo” 
): U$S 0.  

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS: U$S 21.771,65 (Dólares Estadounidenses veintiún 
mil setecientos setenta y uno con 65/100 ). 

GASTOS DEDUCIBLES (dicho concepto incluye gastos e impuestos): U$S 6.643,47 (Dólares 
Estadounidenses seis mil seiscientos cuarenta y tres 47/100). 

Aclaraciones: De acuerdo con las estimaciones realizadas por el Organizador, los intereses activos y los 
intereses pasivos más los gastos no producen una base imponible lo que hace que el fideicomiso no pague 
Impuesto a las Ganancias. Por otro lado, el fiduciante no posee incobrabilidad en su cartera teniendo en